Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

Cuiabá-MT, 17 de novembro de 2022.

Retificação n° 02 ao Retificação n° 02 ao Edital Nº 21/2022 - Apoio à publicação de Artigos CientíficosEdital Nº 21/2022 - Apoio à publicação de Artigos Científicos

O Ins tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso – IFMT, por intermédio de seu Magnífico
Reitor, TORNA PÚBLICO, por meio desta re ficação ao Edital Nº 21/2022 - Apoio à publicação de Ar gos Cien ficos,
de 03 de março de 2022, as informações abaixo:

ONDE SE LÊONDE SE LÊ ::

3. RECURSOS FINANCEIROS E ITENS FINANCIÁVEIS3. RECURSOS FINANCEIROS E ITENS FINANCIÁVEIS

3.1. O Ins tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso, por intermédio da Pró-Reitoria de
Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação (PROPES), disponibilizará até R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais) para a
concessão do auxílio financeiro de que trata este Edital.

4. DO CRONOGRAMA4. DO CRONOGRAMA

4.2.4.2. Solicitação do ressarcimento: fluxo contínuo, do dia 07/03/2022 a 20/10/2022fluxo contínuo, do dia 07/03/2022 a 20/10/2022 .

LEIA - SELEIA - SE::

3. RECURSOS FINANCEIROS E ITENS FINANCIÁVEIS3. RECURSOS FINANCEIROS E ITENS FINANCIÁVEIS

3.1. O Ins tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso, por intermédio da Pró-Reitoria de
Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação (PROPES), disponibilizará até R$ 55.000,00 (cinquenta e cinco mil reais) para a
concessão do auxílio financeiro de que trata este Edital.

4. DO CRONOGRAMA4. DO CRONOGRAMA

4.2.4.2. Solicitação do ressarcimento: fluxo contínuo, do dia 07/03/2022 a 10/11/2022fluxo contínuo, do dia 07/03/2022 a 10/11/2022 .

Os demais itens do referido Edital permanecem inalterados e em vigênciaOs demais itens do referido Edital permanecem inalterados e em vigência ..

	Documento assinado eletronicamente por: